



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 7]

CHENNAI, WEDNESDAY, JANUARY 18, 2017
Thai 5, Thunmugi, Thiruvalluvar Aandu-2048

Part II—Section 1

**Notifications or Orders of specific character or of particular interest to the public
issued by Secretariat Departments.**

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

REVENUE DEPARTMENT

Secretariat, 18th January 2017.

[DISASTER MANAGEMENT - DROUGHT - FAILURE OF NORTH EAST MONSOON, 2016 - DECLARATION OF
32 DISTRICTS AS DROUGHT AFFECTED AND SANCTION OF RELIEF ASSISTANCE - ORDERS - ISSUED.]

No. II(1)/REV/D/2017.

The following Government Order is published:—

[G.O. Ms. No.6, Revenue [DM 3(1)], 10th January 2017, Margazhi 26, Thunmugi, Thiruvalluvar Aandu-2047.]

READ:

1. G.O.(Rt) No. 4104, Public (Spl-B) Department, dated 15-10-2016.
2. Hon'ble Chief Minister press statement, dated 03-01-2017.
3. G.O. Ms. No.1, Revenue [DM3(1)], Department, dated 03-01-2017.
4. Letter No.NC II(1)/7899/2016, dated 10-01-2017, from the Principal Secretary/Commissioner of Revenue Administration and State Relief Commissioner, Chennai-5.
5. Hon'ble Chief Minister press statement, dated 10-01-2017.

ORDER:

[G.O. Ms. No.6, Revenue [DM 3(1)], 10th January 2017, Margazhi 26, Thunmugi, Thiruvalluvar Aandu-2047.]

Tamil Nadu receives rain fall from the North East Monsoon between the 1st October and 31st December. The average rain fall during this period is 440 mm. In the current year the State has received only 168.3 mm. which is 62% less than normal. The rainfall deficit in the 32 Districts ranges from 35% to 81%.

2. The Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu conducted a review of the drought situation in the state on 03-01-2017 and issued orders to the District Collectors for conducting the "Ground truthing" exercise in all the Districts of the state. The modalities for conducting the same were also approved. District level teams with Hon'ble Ministers and Senior I.A.S., Officers were formed to supervise and oversee the Ground truthing exercise and enable the submission of necessary reports to the Government. Field inspections were taken up by the District level teams and the report was submitted to Government on 09-01-2017.

3. The Field inspections have revealed that, of the 16,682 Revenue Villages in the State, 13,305 Revenue Villages have been affected by drought. Of these, Ground truthing exercise was carried out in 1,564 Revenue Villages which revealed that 87% of the Crop has been affected by drought. This situation is likely to get worse in the ensuing months *vide* reference 4 read above. The Principal Secretary / Commissioner of Revenue Administration and State Relief Commissioner, in his letter 4th read above has recommended the declaration of Severe Drought in all the 32 Districts of the State.

4. Based on the reports furnished by the Districts level committee, the Hon'ble Chief Minister conducted a detailed review meeting on 09-01-2017 with the Hon'ble Ministers and senior officials. Based on the announcements made by the Hon'ble Chief Minister on 10-01-2017 the following orders are issued:-

1. As all the Districts in the State have received scanty rainfall during the North East Monsoon and since the criterion in the Manual for Drought Management, 2016 have been fulfilled all districts of the State are hereby declared as severely drought affected.

2. The land revenue to be remitted by the farmers in all the districts for the Fasli year 1426 is hereby waived.

3. The farmers are not in a position to repay their loans due to drought. Hence, steps will be taken to convert the crop loans availed by the farmers in the Co-operative and Commercial banks into medium term loans. All the District Collectors are instructed to issue modified Annavari Certificates required for this purpose expeditiously. A sum of Rs. 3,028 Crores has been disbursed as crop loans through the Co-operative Banks. Co-operation, Food and Consumer Protection Department will take necessary steps to convert the loans disbursed by Co-operative and Commercial Banks as medium term loans.

4. *Vide* G.O. Ms. No.380, Revenue [DM3(2)] Department, dated 27-10-2015, Farmers are entitled for relief for crop damages if the damage is to the extent of 33% and above.

5. The New Crop Insurance Scheme is being implemented in Tamil Nadu so as to enable farmers to get the maximum benefit even though the Government is incurring more expenditure for the same. The crop insurance premium contribution of the State Government for the previous year was Rs.40 crores only, but in the current year State Government has contributed Rs.410 crores for this purpose. The insured farmers will get compensation ranging from Rs.8000/- to Rs.50,000/- based on the type of crop, extent of crop loss and the district in which it is located.

6. Agriculture department will take necessary steps to expeditiously conduct Crop Cutting Experiments so as to assess the extent of crop damage due to drought and enable Insured farmers to claim crop Insurance from the Insurance company.

7. Animal Husbandry, Dairying and Fisheries Department will take necessary measures to ensure supply of Green fodder, Feed concentrate, Dry fodder and water to cattle at an estimated cost of Rs.78 crores.

8. Rural Development and Panchayat Raj Department will take steps to provide employment to Agriculture labourers and others who have been affected by drought. The number of working days under the National Rural Employment Guarantee Scheme will be increased from 100 days to 150 days. De-siltation of tanks, rejuvenation of ponds and de-silting of irrigation channels will be taken up at a cost of Rs.3400 crores. It is expected that Agricultural labourers affected by drought in rural areas will be provided employment with these measures.

9. Rural Development and Panchayat Raj Department will take up necessary drinking water supply, repairs and augmentation works to ensure availability of drinking water supply in the drought affected villages and rural areas at an estimated cost of Rs.350 crores.

10. Municipal Administration and Water Supply Department will take up necessary drinking water supply, repairs and augmentation works to ensure availability of drinking water supply in the drought affected urban areas at an estimated cost of Rs.160 crores.

11. Forest Department will take up works to ensure food and water supply to wild animals and Forest areas affected by drought at an estimated cost of Rs.5 crores.

12. Public Works Department will take up works of constructing sub surface reservoirs, sub surface dykes and other water conservation works at an estimated cost of Rs. 25 crores.

13. It has been reported that 17 farmers have committed suicide in the past two months. Even though these suicides have been committed for various other reasons, as a measure of welfare for the families of the deceased a sum of Rs.3 lakhs per family of the deceased will be paid from the Chief Minister's Public Relief Fund.

5. Based on the orders issued in paragraph 4 above, the Head of Departments are requested to send necessary proposals for sanction of funds to the State Government through the State Relief Commissioner and Principal Secretary / Commissioner of Revenue Administration as per the guidelines of the State Disaster Relief Fund.

6. The District Collectors and Heads of Departments are requested to send necessary progress reports in the prescribed format to the State Government through the State Relief Commissioner and Principal Secretary / Commissioner of Revenue Administration. The State Relief Commissioner and Principal Secretary / Commissioner of Revenue Administration is requested to consolidate these progress reports and send the same to Government for necessary action.

7. The Monitoring Officers appointed *vide* G.O. first read above, are requested to review the progress of works and submit monthly progress reports on the announcements in this G.O. The monthly progress reports may be sent from February 2017 onwards to Government.

8. This order issues with the concurrence of Finance Department *vide* its U.O.No.291A/FS/P/Fin(Rev)/2017, dated 10-01-2017.

(By Order of the Governor)

Date: 10-01-2017,
Place: Chennai.

DR. CHANDRAMOHAN, B.,
Secretary to Government.

Drought Declaration Certificate

Drought Declaration

Having taken into account the conditions as arising from rainfall deficiency, decline in the availability of ground and surface water, poor crop conditions, and parameters related to remote sensing and socio-economic parameters etc., ascertained the distress situation that is likely to develop in the areas affected by these conditions through sample field verification, and, on the basis of reports available from the Collectors of concerned districts, the State Government has decided to declare **drought** of a **severe** nature in all **32 Districts** in the State (list enclosed).

The declaration of drought would come into effect on 10.01.2017 and would continue to be in effect for six months from this date unless revoked earlier by an order of the State Government.

The State Government hereby authorizes the Collectors of the concerned districts to undertake relief measures in the notified area.

By the Order and in the name of Honorable Governor.

Date: 10-01-2017,
Place: Chennai.

DR. CHANDRAMOHAN, B.,
Secretary to Governmen

DECLARATION OF DROUGHT

List of Districts

<i>Sl. No.</i> (1)	<i>Districts Name</i> (2)
1	Ariyalur
2	Chennai
3	Coimbatore
4	Cuddalore
5	Dharmapuri
6	Dindigul
7	Erode
8	Kancheepuram
9	Kanniyakumari
10	Karur
11	Krishnagiri
12	Madurai
13	Nagapattinam
14	Namakkal
15	Nilgiris
16	Perambalur
17	Pudukottai
18	Ramanathapuram
19	Salem
20	Sivagangai
21	Thanjavur
22	Theni
23	Tirunelveli
24	Tiruppur
25	Tiruvallur
26	Tiruvannamalai
27	Tiruvarur
28	Thoothukudi
29	Tiruchirapalli
30	Vellore
31	Villupuram
32	Virudhunagar

Date: 10-01-2017,
Place: Chennai..

DR. CHANDRAMOHAN, B.,
Secretary to Governmen

வருவாய் துறை
தலைமைச் செயலகம், 18 ஜனவரி 2017.

[பேரிடர் மேலாண்மை - 2016ஆம் ஆண்டில் வடகிழக்கு பருவமழை பொய்த்துவிட்டதன் காரணமாக ஏற்பட்டுள்ள வறட்சி பாதிப்பு - 32 மாவட்டங்களையும் வறட்சியால் பாதிக்கப்பட்ட மாவட்டங்களாக அறிவித்தல் மற்றும் வறட்சி நிவாரணம் வழங்குதல் - ஆணை வெளியிடப்படுகிறது.]

கீழ்க்கண்ட அரசாணை வெளியிடப்படுகிறது:—

[அரசாணை (நிலை) எண் 6, வருவாய் [பே.மே-3(1)], 10 ஜனவரி 2017, மார்கழி 26, துன்முகி, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2047.]

படிக்கவும்:

1. அரசாணை (வாலாயம்) எண் 4104, பொது (சிறப்பு.பி) துறை, நாள் 15-10-2016.
2. மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்களின் 03-01-2017 நாளிட்ட செய்தி குறிப்பு.
3. அரசாணை (நிலை) எண் 1, வருவாய் [பே.மே.3(1)] துறை, நாள் 03-01-2017.
4. மாநில நிவாரண ஆணையர் மற்றும் முதன்மைச் செயலாளர் / வருவாய் நிருவாக ஆணையர் அவர்களது கடித எண் (NC.II(1)/7899/2016, நாள் 10-01-2017.
5. மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்களின் 10.01.2017 நாளிட்ட செய்தி குறிப்பு.

ஆணை :

[அரசாணை (நிலை) எண் 6, வருவாய் [பே.மே-3(1)], 10 ஜனவரி 2017, மார்கழி 26, துன்முகி, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2047.]

தமிழ்நாட்டில் அக்டோபர் 1-ஆம் தேதி முதல் டிசம்பர் 31-ஆம் தேதி வரை வடகிழக்கு பருவமழை காலமாகும். இந்தப் பருவமழை காலத்தில் சராசரியாக 440 மி.மீ மழை கிடைக்கப்பெறும். ஆனால், நடப்பு ஆண்டில் 168.3 மி.மீ மழை மட்டுமே பெய்துள்ளது. மாநிலத்தில் மழை 62 சதவீதம் குறைவாக பெய்துள்ளது. மேலும், 32 மாவட்டங்களிலும் மழை அளவு 35 சதவீதத்தில் இருந்து 81 சதவீதம் வரை குறைவாக பெய்துள்ளது.

2. மாண்புமிகு தமிழக முதலமைச்சர் 03-01-2017 அன்று நடத்திய வறட்சி நிலைமை குறித்த ஆய்வுக் கூட்டத்தில் மாநிலம் முழுமையும் நேரடி பயிர் ஆய்வு மேற்கொள்ள மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்களுக்கு உத்தரவிட்டார். மாண்புமிகு தமிழக முதலமைச்சர் அவர்களின் ஆணையின் அடிப்படையில் நேரடி பயிராய்வு மேற்கொள்ள வழிமுறைகள் நிர்ணயிக்கப்பட்டன. மாண்புமிகு அமைச்சர் பெருமக்கள் மற்றும் மூத்த இந்திய ஆட்சிப்பணி அதிகாரிகள் கொண்ட குழுக்கள் மாவட்ட வாரியாக ஏற்படுத்தப்பட்டு, மாநிலம் முழுமையும் மேற்கொள்ளப்பட்ட கள ஆய்வு மேற்பார்வையிட்டு, வறட்சி குறித்த அறிக்கை மற்றும் பரிந்துரைகளை அரசுக்கு அளிக்க ஏதுவாக, மேலே மூன்றில் படிக்கப்பட்ட அரசாணையில் ஆணையிடப்பட்டது. வறட்சியால் பாதிக்கப்பட்ட மாவட்டங்களில் மாவட்ட அளவிலான குழுக்கள் ஆய்வு செய்து 09-01-2017 அன்று அறிக்கையினை அரசுக்கு சமர்ப்பித்தனர்.

3. வறட்சி குறித்த கள ஆய்வின் முடிவில், மொத்தம் 16682 வருவாய் கிராமங்களில், 13305 கிராமங்கள் வறட்சியால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளன. இவற்றில் 1564 கிராமங்களில் பயிர்நிலை குறித்து ஆய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டதில், 87 விழுக்காடு வரை நிலங்கள் வறட்சியால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளன. இந்த வறட்சி நிலைமை வருகின்ற மாதங்களில் மேலும் தீவிரமடையும். மேற்குறிப்பிட்ட பாதிப்புகளின் அடிப்படையில் தமிழ்நாட்டில் உள்ள 32 மாவட்டங்களையும் வறட்சியால் பாதிக்கப்பட்ட மாவட்டங்களாக அறிவிக்க உத்தரவிடுமாறு, மேலே நான்காவதாக படிக்கப்பட்ட கடிதத்தில் முதன்மைச் செயலாளர் மற்றும் வருவாய் நிருவாக ஆணையர் அரசுக்கு பரிந்துரைத்துள்ளார்.

4. மாவட்ட அளவிலான குழுக்கள் அளித்த அறிக்கைகளின் பேரில் 09-01-2017 அன்று மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்களின் தலைமையில் விரிவான ஆலோசனை கூட்டம் நடைபெற்றது. அந்த ஆலோசனைக் கூட்டத்தில், மாண்புமிகு அமைச்சர் பெருமக்கள் மற்றும் மூத்த அதிகாரிகள் பங்கேற்றனர். மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்களின் 10-01-2017 நாளிட்ட அறிவிப்புகளின் அடிப்படையில் பின்வரும் ஆணைகள் வெளியிடப்படுகின்றன:—

1. தமிழ்நாட்டின் அனைத்து மாவட்டங்களிலும் வடகிழக்கு பருவமழை மிகக் குறைவாக பெய்துள்ளதாலும், மத்திய அரசின் வழிகாட்டி நெறிமுறைபடி வறட்சி பாதித்த மாநிலமாக அறிவிக்க தகுதியுள்ளதாலும், அனைத்து மாவட்டங்களும் வறட்சியால் பாதிக்கப்பட்ட மாவட்டங்களாக அறிவிக்கப்படுகிறது.

2. அனைத்து மாவட்டங்களிலும் விவசாயிகள் செலுத்த வேண்டிய 1426 ஆம் பசலி ஆண்டுக்குரிய நிலவரி முழுவதும் தள்ளுபடி செய்யப்படுகிறது.

3. வறட்சி காரணமாக விவசாயிகள் தங்கள் கடனை திரும்பச் செலுத்த இயலாது. எனவே, கூட்டுறவு வங்கிகள் மற்றும் வணிக வங்கிகள் ஆகியவற்றில் விவசாயிகள் பெற்றுள்ள பயிர்க் கடன் மத்திய காலக் கடனாக மாற்றியமைக்க வழிவகை செய்யப்படும். இவ்வாறு மாற்றியமைப்பதற்கு தேவையான அன்னவாரி சான்றிதழ்கள் விரைந்து வழங்கப்பட நடவடிக்கை எடுக்க மாவட்ட ஆட்சியர்கள் அறிவுறுத்தப்படுகின்றனர். கூட்டுறவு வங்கிகள் மூலம் 3,028 கோடி ரூபாய் பயிர்க் கடனாக இந்த ஆண்டு வழங்கப்பட்டுள்ளது. கூட்டுறவு மற்றும் வணிக வங்கிக் கடன்களை மத்தியகாலக் கடனாக மாற்றியமைக்க, கூட்டுறவு, உணவு மற்றும் நுகர்வோர் பாதுகாப்பு துறை மூலம் நடவடிக்கை எடுக்க ஆணையிடப்படுகிறது.

4. 27-10-2015 நாளிட்ட வருவாய் [பே.மே.3(2)] துறை, அரசாணை (நிலை) எண் 380-இன்படி 33 சதவீதத்திற்கும் மேல் மகசூல் இழப்பு ஏற்பட்டுள்ள விவசாயிகளுக்கு, நிவாரண உதவித் தொகை வழங்கப்படும். மேற்படி அரசாணையின் படி இதர பயிர்களுக்கும் உரிய நிவாரணத் தொகை வழங்கப்படும்.

5. புதிய பயிர்க் காப்பீட்டு திட்டத்தின் கீழ் விவசாயிகளுக்கு அதிக பயன் கிடைக்கும் என்பதால், அரசுக்கு செலவு அதிகம் என்றாலும், இந்த திட்டம் தமிழ்நாட்டில் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. கடந்த ஆண்டுகளில் சராசரியாக பயிர்க் காப்பீட்டிற்கு அரசின் பங்களிப்பு பிரிமியம் தொகையாக 40 கோடி ரூபாய் மட்டுமே செலுத்தப்பட்ட நிலையில், இந்த ஆண்டு மாநில அரசின் பங்காக 410 கோடி ரூபாய் வேளாண்மைத் துறை மூலம் செலுத்த ஆணையிடப்படுகிறது. இதனால் விவசாயிகள், பயிர் இழப்பினைப் பொறுத்தும், பயிர் வகையினை பொறுத்தும், மாவட்டத்தைப் பொறுத்தும், ரூபாய் 8,000/- முதல் 50,000/- ரூபாய் வரையில் இழப்பீட்டுத் தொகை பெற இயலும்.

6. பயிர்க் காப்பீடு செய்த விவசாயிகள், காப்பீட்டு நிறுவனத்திடமிருந்து பயிர் இழப்புக்கான இழப்பீட்டுத் தொகையை பெற இயலும். அதற்கான பயிர் அறுவடை பரிசோதனை (Crop cutting experiment) வேளாண்மைத் துறை மூலமாக மேற்கொள்ள ஆணையிடப்படுகிறது.

7. வறட்சி காரணமாக ஏற்படும் கால்நடை தீவனப் பற்றாக்குறையை தீர்க்கும் வகையில், கால்நடை பராமரிப்பு, பால்வளம் மற்றும் மீன்வளத் துறை வாயிலாக, பசுந்தீவனம், அடர்தீவனம் மற்றும் உலர் தீவனம் வழங்க 78 கோடி ரூபாய் மதிப்பீட்டில் திட்டங்கள் செயல்படுத்த ஆணையிடப்படுகிறது.

8. வறட்சி காரணமாக வேலை வாய்ப்பின்றி பாதிக்கப்பட்டுள்ள விவசாய தொழிலாளர்களுக்கு, போதிய வேலை வாய்ப்பு ஏற்படுத்தும் வகையில், தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின் கீழ், 100 நாட்கள் பணி வரம்பு என்பது 150 நாட்களாக உயர்த்த நடவடிக்கை எடுக்கப்படும். ஏரிகள் தூர் வாருதல், குளங்கள் சீரமைத்தல் மற்றும் பாசன வாய்க்கால்கள் தூர்வாருதல் போன்ற பணிகள் 3400 கோடி ரூபாய் செலவில் ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை மூலம் மேற்கொள்ள ஆணையிடப்படுகிறது. இதன்மூலம் வறட்சியால் பாதிக்கப்பட்டுள்ள கிராமப்புற விவசாயத் தொழிலாளர்கள் வேலைவாய்ப்பு பெறுவர்.

9. வறட்சி காரணமாக கிராமப்புறங்களில் ஏற்பட்டுள்ள குடிநீர் பற்றாக்குறையை தீர்க்கும் வகையில், ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை மூலம் நீர் ஆதாரங்கள் மற்றும் குடிநீர் விநியோகத்தை மேம்படுத்தும் பணிகள் 350 கோடி ரூபாய் மதிப்பீட்டில் செயல்படுத்த ஆணையிடப்படுகிறது.

10. வறட்சி காரணமாக நகர்ப்புறங்களில் ஏற்பட்டுள்ள குடிநீர் பற்றாக்குறையை தீர்க்கும் வகையில், நகராட்சி நிருவாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை மூலம் நீர் ஆதாரங்கள் மற்றும் குடிநீர் விநியோகத்தை மேம்படுத்தும் பணிகள் 160 கோடி ரூபாய் மதிப்பீட்டில் செயல்படுத்த ஆணையிடப்படுகிறது.

11. வறட்சி காரணமாக வன உயிரினங்கள் பாதிக்கப்படாமல் இருக்க, வனத் துறை மூலம் அவற்றுக்குத் தேவையான தீவனம் மற்றும் குடிநீர் ஆதாரத்தைப் பெருக்க 5 கோடி ரூபாய் ஒதுக்கீட்டில் பணிகள் மேற்கொள்ள ஆணையிடப்படுகிறது.

12. பொதுப்பணித் துறை மூலமாக நிலத்தடி நீர்தேக்கும் அமைப்பு, நிலத்தடி நீர் செரிவூட்டும் அமைப்பு போன்ற நிராதாரங்களை மேம்படுத்த 25 கோடி ரூபாய் மதிப்பீட்டில் பணிகள் மேற்கொள்ள ஆணையிடப்படுகிறது.

13. கடந்த இரண்டு மாதங்களில் 17 விவசாயிகள் தற்கொலை செய்து கொண்டுள்ளனர். விவசாயிகளின் இந்த தற்கொலைகள் பல்வேறு காரணங்களுக்காக ஏற்பட்டிருந்தாலும், இறந்தவர்களின் குடும்ப நலன் கருதி அவர்களின் குடும்பங்களுக்கு முதலமைச்சரின் பொது நிவாரண நிதியிலிருந்து தலா 3.00 லட்சம் ரூபாய் வழங்கப்படும்.

5. மேலே பத்தி-4இல் வெளியிடப்பட்டுள்ள ஆணைகளின் அடிப்படையில், மாநில பேரிடர் நிவாரண நிதி விதிமுறைக்குட்பட்டு, துறை தலைவர்கள் உரிய ஒதுக்கீட்டினை பெறும் வகையில், தகுந்த செயற்குறிப்பினை, மாநில நிவாரண ஆணையர் மற்றும் முதன்மைச் செயலாளர் / வருவாய் நிருவாக ஆணையர் அவர்கள் மூலமாக உரிய பரிந்துரையுடன் அரசுக்கு அனுப்பி வைக்கவும் ஆணையிடப்படுகிறது.

6. மாவட்ட ஆட்சியர்கள் மற்றும் துறைத் தலைவர்கள் மேற்கண்ட திட்டத்தினை செயல்படுத்துவதில் ஏற்பட்ட முன்னேற்றம் தொடர்பாக அறிக்கை அனுப்புவதற்கென படிவங்களை வடிவமைத்து அவ்வறிக்கைகளை தொகுத்து அரசுக்கு ஆய்விற்கென அனுப்பமாறு மாநில நிவாரண ஆணையர் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்.

7. மேலே ஒன்றில் படிக்கப்பட்ட அரசாணையின்படி நியமனம் செய்யப்பட்ட கண்காணிப்பு அதிகாரிகள் பாதிக்கப்பட்ட மாவட்டங்களை மாதத்திற்கு ஒருமுறை ஆய்வு செய்து இவ்வரசாணையில் வெளியிடப்பட்டுள்ள அறிவிப்புகளின் அடிப்படையில் விவசாயிகள் மற்றும் விவசாய தொழிலாளர்களுக்கு நிவாரணம் வழங்கப்படுவது குறித்து உறுதி செய்ய வேண்டும். இது தொடர்பாக மாதந்திர அறிக்கையினை பிப்ரவரி 2017 முதல் அரசுக்கு அளிக்க வேண்டும். பரிந்துரைக்கப்படும் பல்வேறு திட்டங்களை செயல்படுத்தவும் களப் பணிகளின் முன்னேற்றம் குறித்து ஆய்வுகள் மேற்கொண்டும் நிவாரண திட்டங்கள் வேகமாக நடைபெறவும் ஆவன செய்ய அறிவுறுத்தப்படுகின்றனர்.

8. இவ்வாணை நிதித் துறையின் அ.சாகு.எண். 291A/FS/P நிதி (வருவாய்)/2017, நாள் 10-01-2017-ல் பெற்ற இசைவுடன் வெளியிடப்படுகிறது.

(ஆளுநரின் ஆணைப்படி)

டாக்டர் சந்திரமோகன். B,
அரசு செயலாளர்.

வறட்சி அறிவிப்பு சான்றிதழ்

வறட்சி அறிவிப்பு

குறைவான மழை பொழிவு, நிலத்தடி நீர் மற்றும் நீர் மட்டம் குறைவு, பயிர்களின் மோசமான நிலை மற்றும் தொலை உணர்வு அளவீடு, சமூக-பொருளாதார அளவீடுகள் போன்றவற்றை கருத்திற்கொண்டு மாதிரிகள் ஆய்வினை மேற்கொண்டு, அதனடிப்படையில் நலிவடைந்த நிலையினை உறுதிபடுத்தி மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்களின் அறிக்கைகளின் அடிப்படையில் 32 மாவட்டங்களையும் (இணைப்பில் கண்டுள்ளவாறு) கடுமையான வறட்சி பாதிக்கப்பட்ட மாவட்டங்களாக அரசு அறிவிக்கின்றது.

மேலே உள்ள அறிவிப்பானது 10.01.2017 முதல் நடைமுறைக்கு வருகிறது. இவ்வறிப்பானது அறிவிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 6 மாதத்திற்கோ அல்லது அரசால் வேறு அரசாணையின் மூலம் திரும்பப்பெறப்படும் வரை நடைமுறையில் இருக்கும்.

அறிவிப்பு மேற்கொள்ளப்பட்ட மாவட்டங்களில் நிவாரணப் பணிகளை மேற்கொள்ள அந்தந்த மாவட்ட ஆட்சித் தலைவருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்படுகிறது.

ஆளுநரின் ஆணைப்படி.

தேதி : 10.01.2017
இடம் : சென்னை

டாக்டர் சந்திரமோகன். B
அரசு செயலாளர்.

வறட்சி அறிவிப்பு

மாவட்டங்களின் பட்டியல்

வ.எண்.	மாவட்டங்களின் பெயர்
(1)	(2)
1.	அரியலூர்
2.	சென்னை
3.	கோயம்புத்தூர்
4.	கடலூர்
5.	தர்மபுரி
6.	திண்டுக்கல்
7.	ஈரோடு
8.	காஞ்சிபுரம்
9.	கன்னியாகுமரி
10.	கரூர்
11.	கிருஷ்ணகிரி
12.	மதுரை
13.	நாகப்பட்டினம்
14.	நாமக்கல்
15.	நீலகிரி
16.	பெரம்பலூர்
17.	புதுக்கோட்டை
18.	இராமநாதபுரம்
19.	சேலம்
20.	சிவகங்கை
21.	தஞ்சாவூர்
22.	தேனி
23.	திருநெல்வேலி
24.	திருப்பூர்

வ.எண். (1)	மாவட்டங்களின் பெயர் (2)
25.	திருவள்ளூர்
27.	திருவாரூர்
28.	தூத்துக்குடி
29.	திருச்சிராப்பள்ளி
30.	வேலூர்
31.	விழுப்புரம்
32.	விருதுநகர்.

தேதி : 10.01.2017
இடம் : சென்னை

டாக்டர் சந்திரமோகன். B
அரசு செயலாளர்.